
Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

225 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2013 

Repetição 
 

Objeto: Aquisição de Veiculo de Passeio tipo Mini Van. Data: 
11/02/2014, às 10:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2013 
Repetição 

 
Objeto: Aquisição de Motoniveladora, com prestação de serviços de 
manutenção e assistência técnica. Data: 11/01/2014, às 13:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2013 
 

Objeto: Aquisição de veiculo de passeio para a Secretaria de Ação 
Social e Cidadania Recurso MDS. Data: 11/01/2014, às 15:00 horas. 
Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 
08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, 
Curaçá-BA ou através do site www.curaca.ba.gov.br ou 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/. 

 

Curaçá, 28 de janeiro de 2014. 
IRIA TORRES SILVA. 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
 

AVISOS DE LICITÃÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP 

 
Objeto: prestação de serviços de reservas, emissão de bilhetes e for- 
necimento de passagens aéreas e rodoviárias a serem utilizadas em 
viagens a serviço para atendimento às necessidades das Secretarias 
Municipais de Encruzilhada - Bahia. Abertura: 10/02/2014, às 08:30 
horas. Encruzilhada, 28/01/2014. Salustiano F. da Silva Neto - Pre- 
goeiro. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014 - SRP 
 

Objeto: aquisição de paralelepípedos, meio fio, manilhas, pedras e 
areias para obras de pavimentação pública, atendendo as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de En- 
cruzilhada - Bahia. Abertura:10/02/2014, 11hs. 

 

Encruzilhada-BA, 28 de janeiro de 2014 
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO 

Pregoeiro 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 - SRP 

 
O Pregoeiro e a equipe de apoio, após analise e julgamento da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2014 

 
O Município de Eunápolis, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público que no dia 10/02/2014, às 09h00min, no endereço, Rua 
do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, serão recebidas propostas 
relativas ao Pregão Presencial n° 011/2014, tendo como objeto a Aqui- 
sição de Rouparia Hospitalar, Cirúrgica e de Atendimento. Os in- 
teressados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de 
Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante paga- 
mento de 50,00 (Cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 
08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no 
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão pu- 
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br. 

 
Eunápolis - BA, 28 de janeiro de 2014. 

MARILAN OLIVEIRA ROCHA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014 
 

O Município de Filadélfia, considerando o disposto no art. 21 
da Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 38/2009, torna pú- 
blico que realizará a Chamada Pública de Compra da Agricultura 
Familiar nº 01/2014 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos 
por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organi- 
zado em Grupo Formal e Informal, no dia 17 de fevereiro de 2014, às 
10:00 h, no Setor de Licitações do Município, Av. ACM, Centro, 
Filadélfia -Bahia, das 08:00h às 12:00h. Edital e maiores informações 
poderão ser também obtidas no endereço acima. 

 
VANESSA LOPES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5PP/2014 

 
O Município de Filadélfia-BA, através do Pregoeiro e Equipe 

de Apoio da Prefeitura Municipal de Filadélfia(BA), comunica aos 
interessados que se encontra aberto a licitação: PREGÃO PRESEN- 
CIAL Nº 05PP/2014. Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimen- 
tícios para merenda escolar. Será realizado no dia 07 de fevereiro de 
2014, às 09:00 h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal Fi- 
ladélfia. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura. As in- 
formações serão obtidas na sede da Prefeitura situada na Av. Antonio 
Carlos Magalhães, 267 - Centro, Filadélfia - BA, das 08:00 às 12:00 h, 
ou pelo telefone (74) 3551-2151. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014-SRP 

 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos e materiais odontoló- 
gicos. Data: 11/02/2014 às 14:30h. Informações e Edital, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 
70. Valor do edital R$ 50,00. 

 
Ibititá-BA. 28 de janeiro de 2014. 

IVANILSON C. ROCHA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 069/2012 - Processo 
Administrativo nº. 026/2012 - Tomada de Preços nº. 004/2013- 
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Municipio de Ibotirama através do 
Fundo Municipal de Sáude; CONTRATADO: CONSTRUTORA OLI- 
VEIRA FAGUNDES LTDA; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência 
e alterar dotação orçamentária; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Se- 
cretario Municipal de Saúde: Fábio Kadis Gomes de Souza, e pelo 
Contratado: Marino Capobianco. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014-SP 

 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na 

modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º 
022/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contra- 
tação de empresa especializada em prestação de serviço de geren- 
ciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento de 
combustível através do ticket-combustível para atender a frota de veí- 
culos da Prefeitura Municipal de Irecê. Sessão: 10 de Fevereiro de 
2014, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. 
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou- 
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê, 28 de janeiro de 2014 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

proposta de preço e documentações de habilitação, em conformidade 
com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando subsidia- 

ALDENOR DOS SANTOS FREITAS 
Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL N 7/2014 

riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e o 
Decreto Municipal n.º 209, de 26 de dezembro de 2013 e nas dis- 
posições do Edital da modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preço, que tem como objeto o fornecimento de gêneros alimentícios 
com a finalidade de atender a Merenda Escolar, os programas sociais, 
os hospitais e as necessidades internas das Secretarias de Saúde e de 
Administração do Município de Encruzilhada - Bahia, declararam ven- 
cedoras as Empresas: Merenqualy Comercio de Prod. Alimenticios 
LTDA , 07.958.307/0001-49.Lote I, com o valor total de R$ 
932.000,00; Merenqualy Comercio de Prod. Alimenticios LTDA , 
CNPJ N° 07.958.307/0001-49 Lote II, com o valor total de R$ 
508.000,00; Merenqualy Comercio de Prod. Alimenticios LTDA , 
CNPJ N° 07.958.307/0001-49 Lote III, com o valor total de R$ 
109.000,00 ; Merenqualy Comercio de Prod. Alimenticios LTDA , 
CNPJ N° 07.958.307/0001-49 Lote IV, com o valor total de R$ 
23.500,00; Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote 
V, com o valor total de R$ 53.500,00; Sudoeste Alimentos LTDA - 
ME, 15.600.783/0001-11 Lote VI, com o valor total de R$ 53.500,00; 
Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote VII, com o 
valor total de R$ 52.500,00; Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 
15.600.783/0001-11 Lote XI, com o valor total de R$ 41.800,00; Su- 
doeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote XII, com o 
valor total de R$ 17.200,00; Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 
15.600.783/0001-11 Lote XIII, com o valor total de R$ 41.800,00; 
Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote XIV, com o 
valor total de R$ 17.200,00; Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 
15.600.783/0001-11 Lote XVI, com o valor total de R$ 9.900,00; 
Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote XVII, com 
o valor total de R$ 4.330,00; Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 
15.600.783/0001-11 Lote XVIII, com o valor total de R$ 15.140,00; 
Sudoeste Alimentos LTDA -ME, 15.600.783/0001-11 Lote XIX, com 
o valor total de R$ 3.925,00; IOGURTE VIDA FORTE - 
10.757.350/0001-50 Lote XX, com o valor total de R$ 59.000,00; 
Panificadora São Pedro, CNPJ N° 02.692.216/0001-90 Lote VIII, com 
o valor total de R$ 56.000,00; Panificadora São Pedro, CNPJ N° 
02.692.216/0001-90 Lote IX, com o valor total de R$ 40.000,00; Pa- 
nificadora São Pedro, CNPJ N° 02.692.216/0001-90 Lote X, com o 
valor total de R$ 13.125,00; 

 

Encruzilhada-BA, 27 de janeiro de 2014. 
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Firmino Alves torna público que 

fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2014, 
objetivando a Contratação de Empresa para a Construção de Quadra 
Escolar Coberta com Vestiário, conforme Termo de compromisso PAC 
205938/2013. A entrega e abertura das propostas serão no dia 14 de 
fevereiro de 2014, às 08 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal 
situada à Praça Pompílio Céo, n° 02, centro, Firmino Alves -BA. O 
valor do edital é de R$ 100,00 (cem reais) a ser pago em banco 
credenciado, mediante a retirada do DAM no setor de tributação da 
Prefeitura Municipal de Firmino Alves, das 08:00 às 14:00 horas, a 
partir de 28 de janeiro de 2014. Informações gerais através do site 
http://www.firminoalves.ba.io.org.br/ ou pelo tel. (73) 3623-2134. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Firmino Alves torna público que 

fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 002/2014, 
objetivando a Contratação de Empresa para executar a Ampliação da 
Unidade Básica de Saúde - Firmino Alves, conforme Programa de 
Requalificação das Unidades Básicas, do Ministério da Saúde. A en- 
trega e abertura das propostas serão no dia 14 de fevereiro de 2014, às 
12 (doze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Pom- 
pílio Céo, n° 02, centro, Firmino Alves -BA. O valor do edital é de R$ 
100,00 (cem reais) a ser pago em banco credenciado, mediante a 
retirada do DAM no setor de tributação da Prefeitura Municipal de 
Firmino Alves, das 08:00 às 14:00 horas, a partir de 28 de janeiro de 
2014. Informações gerais através do site http://www.firminoal- 
ves.ba.io.org.br/ ou pelo tel. (73) 3623-2134. 

 
Firmino Alves-BA, 28 de janeiro de 2014. 

MARLON BILHER PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

Torna público no dia 11/02/2014, às 09HS, na sala do DCCL 
objeto:Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na prestação de 
serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas nacio- 
nais e terrestres para atender as necessidades deste 2014. O Edital: 
pregao.pmi@gmail.com   e   na   sala   do   DCCL.   Itapetinga-BA, 
28/01/2014. Fabrício Barboza Cordeiro - Pregoeiro Oficial - PMI 

 
Itapetinga-BA, 28 de janeiro de 2014 
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO 

Pregoeiro 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 
 

Torna público no dia 13/02/2014, 15HS, na sala do DCCL, 
objeto:contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
para a reforma da lavanderia do bairro Nova Itapetinga, localizada na 
Rua Pará. Edital na sala do DCCL. Itapetinga-BA, 28/01/2014. Mércia 
Morgana Sousa Silva Bispo - Presidente da CPL 

 
Itapetinga-BA, 28 de janeiro de 2014 

MÉRCIA MORGANA SOUSA SILVA BISPO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2014 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições 
legais, ratifica o processo administrativo nº 006-A/2014 de Inexigi- 
bilidade de licitação nº 002/2014 que tem por objeto Contratação de 
Serviços Médicos para Plantões de Urgência e Emergência no Hospital 
Municipal Nossa Senhora da Conceição no município de Jacaraci - 
Bahia, de segunda a domingo, inclusive feriados, o profissional JOSÉ 
PEREIRA NETO, CPF: 250.817.645-15. O valor da contratação é de 
R$ 122.880,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais), 
com vigência até 31.12.2014, contados a partir de 08/01/2014, de 
acordo com o caput art. 25 c/c art. 26, da Lei 8.666/93. 

 
Jacaraci, 8 de janeiro de 2014. 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014012900225 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-29T10:49:03-0300




